—1—

江苏省教育系统关心下一代工作委员会文件

苏教关委〔2022〕5 号

关于组织关工委优质化建设均衡发展
优秀工作论文和调研报告评选活动的通知

各设区市教育局（系统）关工委，各高等学校关工委：

    为了深入推进关工委优质化建设均衡发展，根据省教育厅办

公室印发的《江苏省教育系统关心下一代工作 2022 年工作要点》，

今年将组织关工委优质化建设均衡发展优秀工作论文和调研报

告评选活动。现就有关事项通知如下：

一、评选范围

由设区市、县（市、区）教育关工委和高等学校关工委组织、

在深入调研基础上撰写的优质化建设均衡发展的工作论文和调

—2—

研报告。需以中办国办《关于加强新时代关心下一代工作委员会

工作的意见》为指导，深刻领会省委教育工委、省教育厅《关于

推进全省教育系统关工委优质化建设的意见》及省厅办公室《关

工委优质化建设均衡发展基本要求》，紧密结合我省教育系统关

工委优质化建设工作，理论与实践结合，有助于扎实有序推进优

质化建设均衡发展。

推荐材料作者必须是设区市、县（市、区）教育关工委、高

等学校及其二级学院关工委的工作团队或成员；必须为原创。

符合以上条件，在教育部关工委、江苏省关工委有关刊物发

表或在本系统关工委交流发言的材料均可推荐。

二、材料要求

推荐的工作论文和调研报告总长不宜超过 5000 字。请提供

如下材料：

1.纸质材料一份。打印格式要求：论文题目居中，用 2号宋

体；正文行距 26 磅，用小 3 号仿宋体，文中标题用楷体或黑体。

论文首页左上角分两行标注“优质化建设均衡发展优秀论文和调

研报告评选”字样，用 5 号宋体。论文末页落款部位注明：作者

单位名称、作者姓名及联系电话、电子邮箱或微信号（选填）。

2.上述材料的电子文档。电子文档必须为word格式，命名为：

***教育关工委（高校关工委）报送参评论文和调研报告——

********（参评材料题目）。

三、其他事宜

—3—

1.请各设区市和高校关工委认真组织发动，在本市、本校范

围内组织学习、研讨和调研，对各县区和二级学院报送的论文或

调研报告好中选优，选出最好的推荐参评。

2.各设区市报送省参评材料原则上不超过所辖县（市、区）

总数；各高校送省参评材料不超过 2 篇。

3.纸质材料为专家组评审的唯一依据。纸质材料由设区市

（或高校）集中打包邮寄，同时附全市（全校）报送材料目录清

单（表式见附件）。

纸质材料寄:南京市鼓楼区北京西路 15 号教育大厦 504 室

省教育系统关工委秘书处 崔定友收，联系电话025--83335584。

各地各校请在邮寄纸质材料同时发送电子稿。电子稿由设区

市（或高校）集中打包上述材料后形成一个压缩文件，该压缩文

件命名为：***教育关工委（高校关工委）报送参评材料，发送

邮箱：zhangzhm@ec.js.edu.cn。

4.我委接收各设区市和高校报送纸质材料和电子材料的截

止时间均为 8 月 31 日。

                      江苏省教育系统关工委

                         2022 年 3 月 7 日

—4—

附件：

关工委优质化建设均衡发展优秀工作论文
和调研报告参评材料目录清单

（表式，以设区市或高校为单位填报）

报送单位：

序号 参评材料题目 作者单位 作者姓名 联系电话

1

2

3

4

报送单位盖章：

联系人：

  抄送：省关工委，教育部关工委

  江苏省教育系统关工委            2022 年 3 月  日印发